
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA

CALTAGIRONE

Par l i ta  IVA N.005 16680873

De l ibe ra  N .  . . . . . 1 . / . . . . .  de l l ' anno  2012

OGGETTO: Delibera commissariale n. 1 del 0710212011 avente per oggetto: "Assegnazione temporlneo e

nomina del direttore della Stazione, dott. Michele Riccobono" e Contratto biennale individuale di lavoro -

CCRL Area della Dirigenza - L.R. n. 10/2000 ar1. 5 Dott. Michele Riccobono - Risoluzione anticipata

rapporto di lavoro e contratto

L'anno duemiladodici il giorno Ventisette del mese di Agosto

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Nominato dall'Assessore Regionale delle Risorse Agricole e Alimentari con proprio decreto n. 186 del 25

gennaio 2012.

Assunti i poteri del Consiglio di Amministrazione.

Visto 1o Statuto dell'Ente;

Vista la delibera commissariale n. 1 del 0710212011, avente per oggetto: "Assegnazione temporanea e

nomina del direttore della Stazione, dott. Michele Riccobono";

Visto il Protocollo d'intesa stipulato I'08/02/2011, ai sensi dell'art. 39 della L.R. 6/2009 lNorme sul

comando di personale) e 47 del CCRL tra L'Istituto Regionale della Vite e del Vino rappresentato dal Dr.

Dario Cartabellotta, Direttore Generale, domiciliato per la carica presso la sede dell'Ente in Palermo, Via

Libertà 66, e la Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura per la Sicilia di Caltagirone rappresentato

dal Dr. Giuseppe Antonio Li Rosi, Commissario Straordinario;

Vista il contratto biennale individuale di lavoro del Dott. Michele Riccobono con decorrenza 1610?l20ll -

CCRL Area della Dirigenza L.R. n. 10/2000 art. 5;

Vista la Legge Regionale 9 maggio 2012 n.26 rceanre Disposizioni programmatiche e correttiye per I'anno

201 2 - Legge di stabilità regionale;

Vista la nota n. 33565 del 0510612012, ns. prot. n.68911218 d,el2010612012, con cui I'Assessorato Regionale

delle Risorse Agricole e Alimentari - Dipartimento Regionale degli Interventi Strutturali per l'Agricoltura

Serv. III U.O 34 comunica, in ottemperanza a quanto sancito nella summenzionata legge, che il contributo

per I'anno 2012 destinato all'Ente è determinato nella misura di € 146.000.00:



Considerato che il contributo di funzionamento dell'Ente ha subito una riduzione parr al 36.520A di

€230.000,00, ovvero del contributo regionale fissato ed erogato nel corso dell'anno 2011;

Visto l'ar1. 4 del sopracitato Protocollo d'lntesa - Trottomento Giuridicct ed Economico - per il quale la

remunerazione del Dott. Riccobono, fondamentale e accessoria ed i relatìvi oneri riflessi sono interamente a

carico del bilancio della Stazione di Granicoltura per la Sicilia ammontando complessivamente ad

€96.840,11 + IRAP, che risultano insostenibili a seguito della consistente riduzione dell'assegnazione di

risorse fi nanziarie operata;

Ravvisata I'urgenza di pianificare la gestione finanziaria dell'Ente in ragione delle disponibilità assegnate

nel rispetto dei principi di economicità, efficienza ed eflficacia, individuando le voci di spesa passibili di

tagl io;

Ritenuto che sussistano quindi Ie motivate ragroni organizzative e gestionali di cui all'art. 41 c. l, punto I

del vigente CCRL per l'area della dirigenza, pubblicato sulla GURS deI 13101/2007;

Considerato che, interpellato il dott. Riccobono, lo stesso si è dichiarato disponibile alla risoluzione

anticipata del rappofto di lavoro, per cui sussistono, nella fattispecie, i presupposti di cui all'art. 51 del

predetto vigente CCRL per l'area della dirigenza, pubblicato sulla GURS del 1310712007, fermo restando il

pagamento delle spettanze fondamentali ed accessorie tutte maturate fino a tale data;

Ritenuto quindi opportr-rno procedere alla risoluzione consensuale del rapporto di lavoro e del relativo

contratto dirigenziale di natura privatistica con il dott. Michele Riccobono con effetto e decorrenza sin dal

0110912012, per assicurare la continuità amministrativa e nel contempo procedere ad ogni adempimento

necessario per I'affidamento dell'incarico di direzione dell'Ente;

Sentito in ordine alla presente deliberazione il parere favorevole del Dott. Michele fuccobono, che in questa

sede conferma il proprio consenso alla risoluzione anticipata del rappotto di lavoro e contrattuale;

In conformità alle nremesse:

DELIBERA

Art. 1) Di dichiarare risolto consensualmente il rappoÍo di lavoro ed il relativo contratto dirigenziale di

natura privatistica con effetto al 3 1 agosto 2012 e decorrenza dal 0110912012.

Afi. 2) Dare atto che non sussistono, nella fattispecie concreta, obblighi per le parti di preavvrso.

Ar1. 3) Dare atto che al dott. Riccobono, n.q., compete il pagamento delle spettanze fondamentali ed

accessorie tutte maturate fino a tutto il 31 agosto 2012, fèrmo restando I'obbìigo di applicazione delle

procedure tutte dì verifica e valutazione previste dal CCNL, con la rimodulazione degli obiettivi a tale

data.



Art. 4) Demandare al Commissario straordinario quanto occora per I'affidamento dell'incarico di

direzione dell'Ente assicurando i necessari equilibri di bilancio, a tal fine auîorizzando lo stesso ad esperire

ogni adempimento, iniziativa, convenzione, procedura e quant'alîro necessario al fine, senza onere di

ratifica.

Art. 5) Nelle more, di facultare lo stesso ad affidare con prouueàimento temporaneo ed urgente, la

responsabilità della gestione amministrativa ad idoneo personale dell'Ente od estemo, salvaguardando gli

equilibri di bilancio.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visto:

si esprime parere favorevole e si conferma la propria disponibilità alla risoluzione anticipata

(dott.


